Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A30 - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais

Periodo: 3° Bimestre/2019

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual
12.713.219,64 2.023.125,00
0,00 74.300,00
12.713.219,64 2.097.425,00
2.253.743,24 371.990,00
0,00 10.000,00
0,00 0,00
18.812,80 7.680,00
0,00 0,00
0,00 9.500,00
0,00 0,00
2.234.930,44 344.810,00
10.459.476,40 1.725.435,00

Resultado Primério
Dotacéo Inicial

Anual Do 3° Bimestre ATE o 3° Bimestre
DESPESAS CORRENTES 9.807.740,00 1.634.623,33 4.903.870,00 670.431,24
(-) Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL 9.807.740,00 1.634.623,33 4.903.870,00 670.431,24
DESPESAS DE CAPITAL 1.007.160,00 167.860,00 503.580,00 53.390,00
(-) Dedugdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacéo de Divida 0,00 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja 0,00 0,00 0,00 0,00
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS 10.814.900,00 1.802.483,33 5.407.450,00 723.821,24
RESULTADO -10.814.900,00 -1.802.483,33 -5.407.450,00 -723.821,24
RESULTADO -8.579.969,56 -1.457.673,33 -4.372.120,00 -353.884,25
RESULTADO -355.423,60 -77.048,33 -141.175,00 1.017.003,58

Especificagédo

(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(1) Divida Consolidada Liquida
(I1l) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - II)

Resultado Nominal

Exercicio Anterior
0,00

566.671,18

0,00

4.757,44
-181.936,59
389.492,03

0,00

389.492,03

Do 3° Bimestre ATE o 3° Bimestre

6.159.645,00
223.300,00
6.382.945,00
1.116.670,00
30.000,00
0,00
23.040,00
0,00
28.300,00
0,00
1.035.330,00
5.266.275,00

Despesas Empenhadas

No 3° Bimestre ATE o 3° Bimestre

7.686.031,16
0,00
7.686.031,16
386.261,00
0,00

0,00

0,00

0,00

8.072.292,16
-8.072.292,16
-6.954.826,94
-2.842.553,96

Saldo
Bimestre Anterior
0,00
1.026.618,29
0,00
0,00
-14.308,59
1.012.309,70
0,00
1.012.309,70

Anex0%201X%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1ri0%20e%20Nominal

Realizagédo

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 3° Bimestre ATE o0 3° Bimestre

2.113.732,32
0,00
2.113.732,32
372.907,50
0,00

0,00
2.970,51
0,00

0,00

0,00
369.936,99
1.740.824,82

Despesas Liquidadas

6.356.609,82 6.771.002,97
0,00 0,00
6.356.609,82 6.771.002,97
1.126.871,62 1.088.331,38
0,00 0,00

0,00 0,00
9.406,40 17.204,56
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
1.117.465,22 1.071.126,82
5.229.738,20 5.682.671,59

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 3° Bimestre ATE o 3° Bimestre

1.556.397,44
0,00
1.556.397,44
51.190,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.607.587,44
-1.607.587,44
-1.237.650,45
133.237,38

Bimestre Atual

0,00
1.116.625,45
0,00

0,00

-14.308,59
1.102.316,86
0,00
1.102.316,86

4.925.745,02 4.769.263,22
0,00 0,00
4.925.745,02 4.769.263,22
112.561,00 440.882,32
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
5.038.306,02 5.210.145,54
-5.038.306,02 -5.210.145,54
-3.920.840,80 -4.139.018,72
191.432,18 472.526,05

Resultado Nominal
No 3° Bimestre ATE o 3° Bimestre

0,00 0,00
90.007,16 549.954,27
0,00 0,00
0,00 -4.757,44
0,00 167.628,00
90.007,16 712.824,83
0,00 0,00
90.007,16 712.824,83

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

