## Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A3o - CNPJ: 18.025.916/0001-61

## Estado de Minas Gerais



## Anexo%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1rio%20e%20Nominal

Período: 3° Bimestre/2019

Resultado Primário						
Receitas Fiscais	Previsão Inicial			Realização		No Período do
	Anual	Do 3° Bimestre	ATÉ o 3° Bimestre	No 2º Dimostro	ATÉ o 3° Bimestre	Exercício Anterior
DECELTA CORRENTES						0.774.000.07
RECEITA CORRENTES	12.713.219,64	2.023.125,00		2.113.732,32	6.356.609,82	6.771.002,97
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	74.300,00	223.300,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.713.219,64	2.097.425,00	6.382.945,00	2.113.732,32	6.356.609,82	6.771.002,97
(-) DEDUÇÕES	2.253.743,24	371.990,00	1.116.670,00	372.907,50	1.126.871,62	1.088.331,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	18.812,80	7.680,00	23.040,00	2.970,51	9.406,40	17.204,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.500,00	28.300,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.234.930,44	344.810,00	1.035.330,00	369.936,99	1.117.465,22	1.071.126,82
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.459.476,40	1.725.435,00	5.266.275,00	1.740.824,82	5.229.738,20	5.682.671,59

Resulta	ıdo F	?rin	nario	¢
---------	-------	------	-------	---

Despesas Fiscais	Dotação Inicial Despesas Empenhadas		Empenhadas	Despesas	No Período do Exercício Anterior			
	Anual	Do 3° Bimestre	ATÉ o 3° Bimestre	No 3° Bimestre	ATÉ o 3° Bimestre	No 3° Bimestre	ATÉ o 3° Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.807.740,00	1.634.623,33	4.903.870,00	670.431,24	7.686.031,16	1.556.397,44	4.925.745,02	4.769.263,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.807.740,00	1.634.623,33	4.903.870,00	670.431,24	7.686.031,16	1.556.397,44	4.925.745,02	4.769.263,22
DESPESAS DE CAPITAL	1.007.160,00	167.860,00	503.580,00	53.390,00	386.261,00	51.190,00	112.561,00	440.882,32
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.814.900,00	1.802.483,33	5.407.450,00	723.821,24	8.072.292,16	1.607.587,44	5.038.306,02	5.210.145,54
RESULTADO	-10.814.900,00	-1.802.483,33	-5.407.450,00	-723.821,24	-8.072.292,16	-1.607.587,44	-5.038.306,02	-5.210.145,54
RESULTADO	-8.579.969,56	-1.457.673,33	-4.372.120,00	-353.884,25	-6.954.826,94	-1.237.650,45	-3.920.840,80	-4.139.018,72
RESULTADO	-355.423,60	-77.048,33	-141.175,00	1.017.003,58	-2.842.553,96	133.237,38	191.432,18	472.526,05

## Resultado Nominal

Especificação	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3° Bimestre	ATÉ o 3° Bimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	566.671,18	1.026.618,29	1.116.625,45	90.007,16	549.954,27
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	4.757,44	0,00	0,00	0,00	-4.757,44
(+) Restos a Pagar Processados	-181.936,59	-14.308,59	-14.308,59	0,00	167.628,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	389.492,03	1.012.309,70	1.102.316,86	90.007,16	712.824,83
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	389.492,03	1.012.309,70	1.102.316,86	90.007,16	712.824,83